

**Constructia apeductului  
magistral spre localitatile  
Dumbraveni si Vadeni, r.Soroca**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Platforma A. Statia de pompare. Amenajarea teritoriului. 7-1-1**

Valoarea de deviz 178 340,090 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	1,800	606,900 0,000	1 092,420 0,000
2	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	1,800	381,480 0,000	686,664 0,000
3	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	1,800	606,900 0,000	1 092,420 0,000
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	1,800	381,480 0,000	686,664 0,000
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,680	724,500 0,000	492,660 0,000
6	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km	t	116,000	10,624 0,000	1 232,384 0,000
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,680	140,997	95,878

1	2	3	4	5	6	7
					11,169	7,595
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,750	605,921 273,420	454,441 205,065
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	20,000	220,163 16,650	4 403,260 333,000
10	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	25,000	355,348 13,500	8 883,700 337,500
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	250,000	131,886 2,250	32 971,425 562,500
12	TsC39A1 k=0,25	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 0,8m ( k=0,25)	buc	47,000	34,760 15,780	1 633,720 741,660
13	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Beton B7,5	m3	3,820	1 328,073 383,855	5 073,237 1 466,325
14	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Beton B12,5	m3	0,140	1 340,757 383,786	187,706 53,730
15	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg	1 439,30 0	19,896 2,900	28 636,287 4 173,970
16	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,440	739,938 289,812	1 065,510 417,330
17	AcE52A	Strat de protectie din piatra sparta la conductele de alimentare cu apa sau canalizare	m3	3,600	354,352 55,180	1 275,668 198,648

1	2	3	4	5	6	7
18	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Beton B10	m3	4,500	1 338,388 383,850	6 022,748 1 727,325
19	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	27,000	83,886 45,850	2 264,910 1 237,950
20	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	0,400	36,125 0,000	14,450 0,000
21	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg samanta pe 100 mp	100m2	6,600	356,000 234,000	2 349,600 1 544,400
22	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbusrilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	58,000	0,450 0,450	26,071 26,071
23	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	58,000	2,625 0,000	152,250 0,000
24	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc	58,000	41,540 8,990	2 409,320 521,420
Total			lei			103 203,393
Asigurarea sociala si medicala				24,00 %		24 768,814
Transportarea materialelor				7,00 %		5 627,885
Total				100,00 +		133 600,092
Cheltuieli de regie				8,00 %		10 688,007
Total				100,00 +		144 288,099
Beneficiu de deviz				3,00 %		4 328,643
<b>Total Lucrari de constructie</b>						<b>148 616,742</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>13 554,489</b>
Total			lei			148 616,742
TVA				20,00 %		29 723,348

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**178 340,090  
13 554,489**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)